
Posiedzenie Zespołu ds. Śródlądowej Gospodarki Rybackiej i
Wędkarskiej

W dniu 21 kwietnia br. odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu ds. Śródlądowej
Gospodarki Rybackiej i Wędkarskiej. W imieniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jacka
Czerniaka, obrady poprowadził przewodniczący zespołu, Jakub Roszuk. W spotkaniu
uczestniczyli przedstawiciele administracji publicznej, w tym m.in. Adam Sudyk –
zastępca dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, a także przedstawiciele Departamentu Wsparcia Rybactwa ARiMR, w tym
zastępca dyrektora Robert Szozda, oraz członkowie zespołu.

Podczas posiedzenia omówiono najważniejsze zagadnienia, tj.:

- Program EduFisch to inicjatywa edukacyjno-promocyjna skierowana do uczniów,
studentów i osób zainteresowanych sektorem rybactwa oraz akwakultury.Jego
głównym celem jest zwiększenie zainteresowania kształceniem w zawodach
związanych z rybactwem,
promowanie wiedzy o gospodarce rybackiej i ochronie wód,zachęcanie młodych ludzi
do pracy w branży rybackiej i akwakulturze.

W ramach programu realizowane są m.in.:kampanie informacyjne i
promocyjne,działania edukacyjne w szkołach i na uczelniach,



wsparcie dla kierunków i szkół o profilu rybackim,inicjatywy pokazujące praktyczne
aspekty pracy w sektorze.

Program jest powiązany z finansowaniem unijnym (np. w ramach FER 2021–2027) i
stanowi element szerszych działań na rzecz rozwoju rybactwa w Polsce. Z
przedstawianych informacji wynika, że działania promocyjne przynoszą wymierne
efekty, a także odnotowuje się rosnące zainteresowanie uczniów i studentów w
kolejnych naborach,

- Technikum Rybackie w Sierakowie – planowane jest spotkanie na terenie szkoły
dotyczące możliwości jej przejęcia przez MRiRW,

- Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027. Jest to krajowy program
finansowany ze środków Unii Europejskiej (w ramach Europejskiego Funduszu
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury – EFMRiA), którego celem jest wsparcie sektora
rybackiego i akwakultury w Polsce.  Przedstawiono stan wdrażania środków oraz
omówiono wsparcie dla akwakultury i użytkowników rybackich poszkodowanych przez
powódź. Rozważane jest dodatkowe wsparcie dla Państwowej Straży Rybackiej i
jednostek samorządu terytorialnego oraz ogłoszenie kolejnego naboru na różnicowanie
działalności.

Ponadto ustalono:

- kontynuację prac nad systemem odszkodowań za straty powodowane przez ptactwo,
- podjęcie działań na rzecz wsparcia retencji oraz wprowadzenia rekompensat
związanych z suszą,
- dalsze prace nad wytycznymi do umów dotyczących użytkowania obwodów
rybackich.
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